Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Abril de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 205Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N°. 427/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Incluir os servidores SIDNEY DOS SANTOS SARAIVA LEÃO, Assessor Técnico da Secretaria de Finanças, e

KENIA LILIAN DA SILVA SANTOS, Oficial de Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação,  no Quadro I, da Portaria
547/2010, que instituiu o Grupo de Trabalho de Sistemas de Gestão Processual de 2º Grau, concedendo-lhes o pagamento dos
valores a título de Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, previsto no § 3º da referida Portaria.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE exonerar, INÊS CRISTINE DE ATHAYDE SIEBRA, matrícula nº. 201451, do cargo de provimento em comissão de
Assessora de Câmara, símbolo GAJ-1, e nomear MARCOS PAULO DAMASCENO, matrícula nº.801457, para o referido cargo,
com lotação na Secretaria da 6ª Câmara Cível.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 06 de  abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear FELIPE BARRETO COSTA, para o cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de
Patrimônio e Serviços Gerais, símbolo GAJ-1, do Fórum Clóvis Beviláqua.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear KENIA LILIAN DA SILVA SANTOS, para o cargo de provimento em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de  Oficial de Gabinete, símbolo GAJ-2, com lotação na Secretaria de Tecnologia da Informação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear SIDNEY DOS SANTOS SARAIVA LEÃO, para o  cargo  de provimento em comissão de Assessor Técnico
da Secretaria de Finanças, símbolo GAJ-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE exonerar GERALDO DOMINGOS PINTO NETTO, matrícula nº 1025, do cargo em comissão de Gerência e
Assessoria Judiciária de Assessor Técnico da Secretaria Especial de Planejamento e Gestão, símbolo GAJ-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  07  dias do mês
de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE